
Rada Gminy Siedlec 
Radni - Sesja 

Protokół nr XXI/2025 

XXI Sesja w dniu 26 sierpnia 2025  
Obrady rozpoczęto 26 sierpnia 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:33 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Szymon Śliwiński 
2. Zygmunt Adamski 
3. Andrzej Kaźmierczak 
4. Adam Kupś 
5. Marcin Michalski 
6. Damian Nowak 
7. Renata Piątyszek 
8. Wojciech Piątyszek 
9. Katarzyna Pluskota 
10. Sławomir Rogozinski 
11. Daniel Sobel 
12. Teresa Sobkowiak 
13. Krzysztof Stachowiak 
14. Przemysław Strażyński 
15. Patrycja Zys 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Walczak-Mortezaei  - Wójt Gminy Siedlec 
2. Damian Wita   - Zastępca Wójta Gminy Siedlec 
3. Natalia Babińska   - Skarbnik Gminy Siedlec 
4. Joanna Domin   - Sekretarz Gminy Siedlec 
5. Lidia Żuchowska   - Zastępca Kierownika Referatu 
      Infrastruktury, Inwestycji  
      i Gospodarki Komunalnej 
6. Patrycja Ciesielska   - Zastępca Kierownika Referatu 
      Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, 
      Działalności Gospodarczej i Ochrony Środowiska 
7. Dr. hab. Piotr Jóźwiak  - Adwokat 
8. Hieronim Birk   - Prezes Spółki ZEUK/Członek Zarządu 
      Powiatu Wolsztyńskiego 
9. Adam Kasprzyk   - Radny rady Powiatu Wolsztyńskiego 
10. Sołtysi 
11. Mieszkaniec gminy 
12. Robert Wański   - Prezes Firmy ROMIX Sp. z o.o. 
13. Osoba wnosząca skargę 
14. Kierownik gminnej jednostki  
organizacyjnej 



1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Siedlec Andrzej 
Kaźmierczak serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie oświadczył, iż w 
posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni. 
 
 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
 
  Porządek obrad przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Siedlec A. Kaźmierczak, 
który został przyjęty poprzez aklamację. 

 
3. Przyjęcie protokołów z: 
 
  Tematyczne zagadnienie przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy Siedlec  
A. Kaźmierczak informując, że  do protokołów nie wpłynęły żadne uwagi, ani uzupełnienia. 

 Protokoły odzwierciedlają przebieg sesji. 
 
a) XIX sesji Rady Gminy Siedlec, 
 
  W wyniku głosowania protokół z XIX sesji Rady Gminy Siedlec został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
XIX sesji Rady Gminy Siedlec,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 
Patrycja Zys 

 
b) XX sesji Rady Gminy Siedlec. 
 
  W wyniku głosowania protokół z XX sesji Rady Gminy Siedlec został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Głosowano w sprawie: 
XX sesji Rady Gminy Siedlec..  
 



Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 
Patrycja Zys 
 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
  W tym miejscu o zabranie głosu poprosił Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu  
i Finansów Adam Kupś, który odczytał Interpelację w sprawie braku podjęcia prac 
dotyczących czyszczenia i konserwacji Północnego Kanału Obry na odcinku Gminy Siedlec. 

„Zwracam się z ogromną prośbą o interwencję w Wodach Polskich w sprawie pojawiających 
się doniesień dotyczących braku środków finansowych, a tym samym nieogłoszenia 
przetargu na czyszczenie i konserwację Północnego Kanału Obry w odcinku naszej gminy. 

Do tej pory każdego roku w terminie po 15 sierpnia wzdłuż Północnego Kanału Obry Wody 
Polskie przeprowadzały prace mające na celu wykaszania zarośli w celu czyszczenia koryta 
kanału. Dzięki tej regularnej czynności kanał odzyskiwał swoją funkcjonalność w zakresie 
hydrotechniki, co miało wpływ na jego dalsze utrzymanie w odpowiedniej kulturze wodnej. 

Regularne oczyszczanie kanału zwiększa jego przepustowość i zmniejsza ryzyko lokalnych 
podtopień w okresie intensywnych opadów, czy wiosennych roztopów. Poprawia jakość 
wody oraz warunki bytowe dla ryb i innych organizmów wodnych, jaki i ułatwia proces 
nawadniania przyległych pól i łąk, co dla rolników jest rzeczą priorytetową. Czysty kanał 
wodny wpływa pozytywnie na wizerunek okolicy i umożliwia bezpieczne korzystanie z jego 
walorów rekreacyjnych przez mieszkańców. 

Brak wykonania tych prac, w tym roku wpłynie negatywnie na całą strukturę wodną 
Północnego Kanału Obry i sprawie, że odzyskanie właściwego koryta kanału w kolejnych 
latach będzie niemożliwe, co jednocześnie przyniesie negatywne ze skutki dla całej lokalnej 
społeczności. W związku z tym, raz jeszcze zwracam się z prośbą o podjęcie działań wobec 
Wód Polskich w sprawie wykonania prac wobec Północnego Kanału Obry w naszym terenie.  

 
W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Kupś 
 
 
5. Informacja z prac międzysesyjnych: 
 
  W punkcie tym głos zabrali kolejno Wójt Artur Walczak-Mortezaei, Zastępca 
Kierownika Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Lidia Żuchowska, 
oraz Zastępca Kierownika Referatu Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Działalności 



Gospodarczej i Ochrony Środowiska Patrycja Ciesielska. W dalszej części głos zabrali 
Przewodniczący stałych komisji, oraz Przewodniczący Rady Gminy Siedlec. 
 
 
a) Wójta Gminy Siedlec, 
 
  Wójt Artur Walczak- Mortezaei przedstawił sprawozdanie z prac międzysesyjnych. 
Sprawozdanie zawiera informację na temat odbytych spotkań, podpisanych umów, imprez 
sportowych i kulturalnych.  

 Sprawozdanie z działań międzysesyjnych z Referatu Infrastruktury przedstawiła Pani 
Lidia Żuchowska – Zastępca Kierownika Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Gospodarki 
Komunalnej. Zaraz po niej głos zabrała Pani Patrycja Ciesielska Zastępca Kierownika Referatu 
Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Działalności Gospodarczej i Ochrony Środowiska, 
która poinformowała o ilości wydanych wniosków i decyzji  dot. warunków zabudowy 
terenu.  
   
  Całościowe sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Walczak-Mortezaei 
- Lidia Żuchowska 
- Patrycja Ciesielska 
 
 
b) Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Siedlec, 
 
  W punkcie tym przebieg spotkań w okresie międzysesyjnym przedstawili kolejno: 

- Krzysztof Stachowiak   - Przewodniczący Gospodarki Komunalnej, 

        Rolnictwa i Porządku Publicznego 

- Wojciech Piątyszek    - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

- Daniel Sobel     - Przewodniczący Komisji  

       Oświaty Kultury, Sportu, Zdrowia 

        i Pomocy Społecznej 

- Zygmunt Adamski    - Przewodniczący Komisji Skarg,  

       Wniosków i Petycji, 

- Renata Piątyszek    - Przewodnicząca Komisji Budżetu  
        i Finansów 

 
W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Stachowiak 
- Wojciech Piątyszek 



- Daniel Sobel 
- Zygmunt Adamski 
- Renata Piątyszek 
 
 
c) Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siedlec. 
 
  Ustne sprawozdanie z prac międzysesyjnych złożył Przewodniczący Rady Andrzej 
Kaźmierczak. 

 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
  W tym punkcie Wysoka Rada pochyliła się nad n/w uchwałami. 
 
 
a) zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok, 
 
  W temacie wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Przewodniczący Rady Pan 
Andrzej Kaźmierczak poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy Panią Natalię Babińską. 

Zmiany w uchwale budżetowej na 2025 rok wyglądają następująco: 

Zmiany w planie dochodów  

W dziale 600 - Transport i łączność zwiększono plan dochodów o kwotę 69.009,58 zł. 
Dokonano zmniejszenia planu o kwotę 5.42 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
nr FB-I.3111.269.2025 dotyczącym zmniejszenia planu dotacji celowych do poziomu środków 
zrealizowanych - dotyczy transportu na wybory.  

Dokonano przeniesienia między działami w zakresie paragrafu 062 - Wpływy z opłat za 
zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości.  

W dziale 750 - Administracja publiczna zwiększono plan dochodów o kwotę 66.961,31 zł. 
Zwiększenia dokonano z tytułu wpływu odsetek od lokat bankowych.  

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan 
dochodów o kwotę 500.000,00 zł.  

Podpisano umowy dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu na przedsięwzięcie pn.: „Modernizacja energetyczna budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Borui” z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 75.000,00 zł oraz na przedsięwzięcie pn.: 
„Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuchorzy” w kwocie 
425.000,00 zł.  

W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej zmniejszono plan dochodów o kwotę 69.015,00 zł.  



Dokonano przeniesienia między działami w zakresie paragrafu 062 - Wpływy z opłat za 
zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości.  

W dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów o kwotę 34.626,34 zł.  

Otrzymano dotację celową na wyposażenie szkół w podręczniki zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.293.2025.3 w kwocie 2.027,35 zł. Otrzymano środki na 
wyposażenie szkół w podręczniki z Funduszu Pomocy w kwocie 98,99 zł. Zwiększono 
wykonane dochody na wniosek kierowników jednostek oświatowych.  

W dziale 855 - Rodzina zwiększono plan dochodów o kwotę 5.600,00 zł. Dokonano 
zwiększenia wpływów z tytułu odsetek oraz rozliczeń z lat ubiegłych. 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan dochodów o 
kwotę 7.955,68 zł w związku z wpływem środków na obsługę punktu konsultacyjno-
informacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze”.  

Zmiany w planie wydatków  

W dziale 600 - Transport i łączność zmniejszono plan wydatków o kwotę 5,42 zł zgodnie z 
pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.269.2025 dotyczącym zmniejszenia planu 
dotacji celowych do poziomu środków zrealizowanych - dotyczy zwrotu niewykorzystanej 
dotacji z tytułu transportu na wybory.  

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan 
wydatków o kwotę 516.961,31 zł.  

Dokonano zwiększenia wydatków w zadaniu pn.: „Modernizacja energetyczna budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Borui” o kwotę 87 861,31 zł oraz w zadaniu pn.: 
„Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuchorzy” o kwotę 432 
530,00 zł, oraz w zadaniu pn.: „Projekt budowy remizy OSP w Reklinie" o kwotę 7 970,00 zł.  

Zmniejszono o 11.400,00 zł dotację celową na zakup namiotu pneumatycznego dla OSP 
Siedlec z uwagi na negatywne rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie.  

W dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększono plan wydatków o kwotę 34.626,34 zł.  

Zwiększono wydatki na zakupy podręczników do szkół zgodnie z otrzymaną dotacją.  

Zmniejszono wartość zadania pn.: "Montaż klimatyzacji w ZSPiP w Kopanicy" o 10.000,00 zł.  

Dokonano przesunięć miedzy paragrafami.  

W dziale 855 - Rodzina zwiększono plan wydatków o kwotę 5.600,00 zł z tytułu zwrotu 
świadczeń wychowawczych nienależnie pobranych.  

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan wydatków o 
kwotę 7.955,68 zł w tytułu zwiększenia wydatków związanych z prowadzeniem punktu 
konsultacyjno-informacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze”.  



Dokonano zmian w funduszu sołeckim sołectwa Siedlec i Nieborza.  

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono plan wydatków o 
kwotę 50.000,00 zł.  

Wprowadzono zadanie pn.: "Budowa świetlicy wiejskiej w Nieborzy" w kwocie 50.000,00 zł. 
Dokonano zapisu w WPF. 

Zmniejszono wartość zadania "FS Nieborza - budowa ogrodzenia placu zabaw".  

Dokonano zmian w funduszu sołeckim sołectw Belęcin i Nieborza.  

Zmiany dotyczące zadań realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku 
wykonywanych przez poszczególne sołectwa, dokonano na podstawie wniosków złożonych 
przez sołectwa do Wójta Gminy Siedlec zgodnie z zachowaniem procedur.  

 Jak zaznaczyła Pani Skarbnik proponowane zmiany zostały zaopiniowane pozytywnie 
przez członków Komisji Budżetu i Finansów. W związku z powyższym Pani Skarbnik zwróciła 
się z prośbą do Wysokiej Rady o podjęcie przedstawionej uchwały. 

 Wobec braku pytań Wysoka Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały  
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.  

 
W dyskusji wzięli udział: 
- Natalia Babińska 
 
 
Głosowano w sprawie: 
zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 
Patrycja Zys 
 

  W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała nr XXI/100/2025 Rady Gminy 
Siedlec z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej została przyjęta 
pozytywnie, jednogłośnie przez Wysoką Radę i stanowi załącznik do protokołu. 
Za - 15, Przeciw – 0, Wstrzymuje się – 0, Brak głosu – 0, Nieobecni – 0. 
 

 
 



b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028, 
 
  W tym punkcie również Przewodniczący Rady pan Andrzej Kaźmierczak poprosił  
o przedstawienie projektu uchwały Skarbnik Panią Natalię Babińską.  

Jak poinformowała Pani Skarbnik Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 
sierpnia 2025 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Siedlec:  

1. Dochody ogółem zwiększono o 615 137,91 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 115 
137,91 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 500 000,00 zł.  

2. Wydatki ogółem zwiększono o 615 137,91 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 60 
484,83 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 554 653,08 zł.  

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.  

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec obejmuje również zmiany  
w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej.  

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia:  

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Nieborzy  

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie  
z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.  

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

Projekt uchwały także został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów i zostały 
zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie.  

Wobec braku pytań Wysoka Rada przystąpiła do glosowania nad projektem uchwały  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Natalia Babińska 

 
Głosowano w sprawie: 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 



Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 
Patrycja Zys 
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała nr XXI/101/2025 Rady Gminy Siedlec z 
dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na 
lata 2025-2028 została przyjęta pozytywnie, jednogłośnie przez Wysoką Radę i stanowi 
załącznik do protokołu. 
Za - 15, Przeciw – 0, Wstrzymuje się – 0, Brak głosu – 0, Nieobecni – 0. 
 
 
c) rozpatrzenia skargi na Kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, 
 
  Jak zaznaczył Przewodniczący Rady Pan Andrzej Kaźmierczak, powyższym tematem 
szczegółowo zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w związku z tym Pan 
Kaźmierczak poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Pana Zygmunta Adamskiego. 
 
Przewodniczący Komisji odczytał Wysokiej Radzie uchwalone podczas posiedzeń Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej. Komisja jednogłośnie uznała skargę na kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej za zasadną. Stanowisko Komisji stanowi załącznik do protokołu.  
 
Jak zaznaczył Przewodniczący Rady Pan Andrzej Kaźmierczak w pracach komisji uczestniczyli 
także inni członkowie rady. Następnie została otwarta dyskusja nad tematem. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Renata Piątyszek zwróciła się do obecnego na 
sali radcy prawnego z prośbą o opinię w temacie. 
 
Jak zaznaczył mecenas Piotr Jóźwiak opinia dotycząca powyższego tematu została przesłana.  
W kompetencji komisji, a następnie Rady Gminy leży uznanie skargi za zasadną, bądź 
niezasadną. Pan mecenas nie może ukierunkowywać Wysokiej Rady, co do podjęcia decyzji. 
Jak poinformował mecenas może on odpowiadać jedynie na pytania natury prawnej. Jeżeli 
obecne są na obradach strony postępowania mogą także zabrać głos, jeżeli chcą to zrobić. 
Pan mecenas poinformował także o tym, iż Rada może, ale nie musi być związana z opinią 
wystosowaną przez Komisję.  
 
Radny Marcin Michalski pytał Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
o fragmentu opinii dot. dodatku motywacyjnego oraz nagród. Czy jest to w kompetencjach 
Dyrektora, czy organu prowadzącego.  
 
Przewodniczący Komisji odpowiedział, iż zależy to od kompetencji Dyrektora. Pan Zygmunt 
Adamski zaznaczył, iż gmina posiada regulamin, który mówi o kryteriach ich przyznawania. 
Komisja nie zagłębiała się szczegółowo w ten temat. 
 
Pan Marcin Michalski dopytywał, czy w związku  powyższym doszło do naruszenia 
regulaminu. 
 



Tu Pan Zygmunt Adamski odpowiedział, iż „prawdopodobnie nie doszło do załamania 
kryterium, tylko Pani Dyrektor nie wie, jakie były wysokości tych nagród…”. 
Przewodniczący Rady Pan Andrzej Kaźmierczak w kwestii sprostowania i wyjaśnienia tematu 
poinformował, że przyznawanie nagród oraz dodatku motywacyjnego leży  
w kompetencji Dyrektora. Jest to zapisane w regulaminie. Jak twierdzi Pan Andrzej 
Kaźmierczak nie nastąpiło naruszenie kompetencji, gdyż komisja nie wskazała żadnych 
uchybień, a jedynie wyraziła swoje odczucia.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Andrzej Kaźmierczak także odniósł się do omawianego 
tematu. Jak powiedział „Rada Gminy nie jest sądem, który decyduje, jaką karę, nie wiem 
pochwałę udzielić”. Jeżeli skarga zostanie uznana za zasadną winno to spowodować podjęcie 
działań naprawczych lub usprawniających w jednostce.  
 
Jak zaznaczył Przewodniczący rady, źle się stało, że wpłynęła owa skarga i rozpatrywana jest 
na forum. Tu Przewodniczący przypomniał, iż w latach ubiegłych także wpływały skargi i to  
w różnych tematach. Rada Gminy jest od tego, aby rozmawiać, naprawiać sytuację, tak aby 
dwie strony doszły do porozumienia.  
 
Zdaniem Przewodniczącego niezależnie, jaka zapadnie decyzja to Pan Wójt poprzez swoich 
pracowników będzie musiał podjąć określone zadania. Pan Andrzej Kaźmierczak przypomniał 
również, iż już podczas posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  
i Pomocy Społecznej zaznaczano, że potrzebna jest dobra wola w tym, aby strony mogły 
dojść do porozumienia.  
 
Przewodniczący Rady podkreślił, iż podejmowany temat jest tematem trudnym  
i niejednokrotnie już omawianym.  
 
Głos w powyższym temacie zabrał także Pan Wójt Artur Walczak-Mortezaei, który zwrócił 
uwagę na fakt, iż są dwa organy tj. Gmina Siedlec, jako organ prowadzący szkołę oraz 
Kuratorium Oświaty, które sprawuje nadzór pedagogiczny. Pan Wójt przypomniał, że skarga 
została także przekazana do Kuratorium, które odesłało ją, jako leżącą w kompetencjach 
rozstrzygnięcia przez Radę Gminy. 
 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Pan Adam Kupś zwrócił się  
z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Pana Zygmunta Adamskiego w kwestii wpłynięcia 
braku komunikacji na wyniki egzaminów.  
 
W odpowiedzi Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji Zygmunt Adamski, który 
poinformował, iż w tej kwestii uwagę zwróciła opinia Rady Rodziców. To właśnie członkowie 
Rady Rodziców nakreślili temat sporu. Dowodem na powyższe mógł być także ranking szkół, 
jaki ukazał się swego czasu w gazecie.  
 
Wobec braku innych pytań Wysoka Rada przystąpiła do glosowania nad projektem uchwały  
w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika gminnej jednostki organizacyjnej. 
 
Głosowano w sprawie: 
rozpatrzenia skargi na Kierownika gminnej jednostki organizacyjnej,.  



 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Damian Nowak, Renata Piątyszek, Katarzyna 
Pluskota, Sławomir Rogozinski, Teresa Sobkowiak, Przemysław Strażyński, Patrycja Zys 
PRZECIW (1) 
Marcin Michalski 
WSTRZYMUJE SIĘ (5) 
Szymon Śliwiński, Adam Kupś, Wojciech Piątyszek, Daniel Sobel, Krzysztof Stachowiak 
 

   W wyniku przeprowadzonego głosowania  Uchwała nr XXI/102/2025 Rady Gminy 
Siedlec z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej została przyjęta większością głosów przez Wysoką Radę i stanowi 
załącznik do protokołu. 
Za - 9, Przeciw – 1, Wstrzymuje się – 5, Brak głosu – 0, Nieobecni – 0. 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Zygmunt Adamski 
- Renata Piątyszek 
- Radca Prawny 
- Marcin Michalski 
- Adam Kupś 
- Artur Walczak-Mortezaei 
 
d) nadania nazw ulic drodze wewnętrznej w miejscowości Siedlec, gmina Siedlec. 

  W tym miejscu Przewodniczący Rady Pan Andrzej Kaźmierczak oddał głos Zastępcy 
Wójta Panu Damianowi Wicie, który przedstawił Wysokiej Radzie projekt uchwały.  

Droga oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 554/45 położona w obrębie wsi 
Siedlec jest drogą wewnętrzną i stanowi współwłasność osób fizycznych. Warunek 
wynikający z art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych, który stanowi, że podjęcie przez 
radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania zgody 
właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana, został spełniony. Wszyscy 
współwłaściciele działki stanowiącej drogę wewnętrzną złożyli pisma o wyrażeniu zgody na 
nadanie przez Radę Gminy Siedlec nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej.  

Sołtys i Rada Sołecka wsi Siedlec pozytywnie zaopiniowali nazwę „ulica Jesionowa" 
dla drogi wewnętrznej oznaczonej jako część działki nr ewid. gr. 554/45, która stanowi 
przedłużenie istniejącej drogi o tej nazwie zlokalizowanej na części działek nr ewid. gr. 
554/37 i 554/25 oraz nazwę ”ulica Sosnowa" dla drogi wewnętrznej oznaczonej jako część 
działki nr ewid. gr. 554/45. 



Wobec braku pytań Wysoka Rada przystąpiła do glosowania nad projektem uchwały  
w sprawie nadania nazw ulic drodze wewnętrznej w miejscowości Siedlec, gmina Siedlec. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Damian Wita 
 
 
Głosowano w sprawie: 
nadania nazw ulic drodze wewnętrznej w miejscowości Siedlec, gmina Siedlec..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 
Patrycja Zys 
 

  W wyniku przeprowadzonego głosowania  Uchwała nr XXI/103/2025 Rady Gminy 
Siedlec z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie nadania nazw ulic drodze wewnętrznej w 
miejscowości Siedlec, gmina Siedlec została przyjęta pozytywnie, jednogłośnie przez Wysoką 
Radę i stanowi załącznik do protokołu. 
Za - 15, Przeciw – 0, Wstrzymuje się – 0, Brak głosu – 0, Nieobecni – 0. 
 
7. Wolne głosy i wnioski. 
W tym miejscu głos zabrali kolejno: 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Daniel Sobel 
zapraszał na Festyn z Retro Traktorem i zakończenie lata w dniu 6 września przy Sali wiejskiej 
w Tuchorzy. Ponadto pan Daniel Sobel odniósł się do tematu spalonej części sali sportowej  
w Tuchorzy. Pan Sobel wyjaśnił, jak dowiedziano się o całym zdarzeniu. Na zakończenie 
swojej wypowiedzi poprosił, aby nie spekulować na temat tego jak to się stało  
i kto to zrobił. Trwa postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.   
 
- Robert Wański Prezes Firmy transportowej ROMIX Sp. z o.o., który poruszył temat 
problemów finansowych firm transportowych oraz podatków od środków transportowych 
dla przedsiębiorców. Jak zaznaczył Pan Wański ok 2 lata temu podjął on próbę rozmów 
zarówno z Wójtem Gminy, jak i Przewodniczącym rady, jednak nie udało się dojść do 
porozumienia. Według informacji, jakie przedstawił Pan Wański są gminy na terenie Polski, 
które oferują dużo mniejsze podatki dla przedsiębiorców. To może spowodować, iż gro 
przedsiębiorców  
z terenu Gminy Siedlec przeniesie Firmy do innych gmin. Prezes Firmy pokrótce przedstawił 
historię Firmy oraz poinformował o ilości zatrudnionych kierowców. Jego obecność na 
obradach XXI Sesji ma na celu zwrócenie uwagi na fakt, iż w niedalekiej przyszłości 



przedsiębiorcy zaczną opuszczać gminę, co będzie wiązało się z mniejszymi wpływami do 
budżetu gminy.  

Do wystąpienia odniósł się Wójt Pan Artur walczak-Mortezaei, który potwierdził, iż spotkanie 
takie miało miejsce i wpłynął wniosek do urzędu. Sprawa została skierowana do 
odpowiedniego Referatu, który przeanalizował temat i została wystosowana odpowiedź. Jak 
zaznaczył Pan Wójt są odpowiednie przepisy prawa, według których urząd musi działać.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Renata Piątyszek dopytywała Pana Roberta 
Wańskiego, czy poda informację, jakie gminy oferują niższe stawki. Jak poinformowała Pani 
Renata, w chwili, gdy tworzono budżet Pani Przewodnicząca zapoznawała się ze stawkami 
opłat w gminach ościennych i nasza gmina nie odstawała znacząco od innych.  

Pan Wański nie chciał na forum publicznym informować, jakie są to gminy. Pan Wański 
posiada odpowiednie dokumenty. Jak uważa, jeżeli inne gminy potrafią obniżyć koszty, to  
i gmina Siedlec powinna potrafić to zrobić.  

Głos w powyższym temacie zabrał także Przewodniczący rady Gminy Pan Andrzej 
Kaźmierczak, który zaproponował, aby po sesji pozostali członkowie Komisji Budżetu  
i Finansów, aby wstępnie pochylić się nad tematem.  

Głos zabrał po raz kolejny Pan Wójt Artur Walczak-Mortezaei, który przypomniał, iż  
w pierwszej kolejności należy mieć odpowiednie narzędzia do działania zgodnie z literą 
prawa. 

- osoba wnosząca skargę na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, który pokrótce 
przedstawił Wysokiej Radzie oraz osobom obecnym sytuację ze swojego punktu widzenia. 
Jak informuje jest on osobą, z którą można się dogadać. W czasach poprzednich Dyrektorów 
nigdy nie było z tym problemu. Jednak druga strona jak twierdzi skarżący, nie chce pójść na 
pewne ustępstwa i robi wszystko, aby przeszedł na emeryturę. Na zakończenie swojej 
wypowiedzi osoba skarżąca zwróciła się z prośbą do Pana Wójta o załatwienie sprawy.  

Do tematu odniósł się Wójt Pan Artur Walczak-Mortezaei, który poinformował, iż będzie 
starał się rozwiązać te kwestie, które są w kompetencjach Wójta. Niektóre z kwestii dotyczą 
organu, który sprawuje nadzór pedagogiczny.  

Głos w powyższym temacie zabrał także Wiceprzewodniczący Szymon Śliwiński, który jest 
rodzicem dwójki dzieci uczęszczających do placówki i chciałby, aby było tak, jak kiedyś. Pan 
Szymon nie chciałby, aby coś zadziało się z placówką. Kibicuje on stroną, aby w końcu udało 
się dojść do porozumienia.  

- Następnie Wiceprzewodniczący poruszył kwestię zgłaszanych przez mieszkańców 
zamulonych studzienek.  

Członek Zarządu Hieronim Birk odnotował tą informację i będzie działał w tym temacie. 

- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zygmunt Adamski zwrócił uwagę, iż  
w chwili, gdy podjął się rozeznania tematu mieszkańcy czekają na to, aż sprawa placówki 
oświatowej zostanie rozwiązana. Jak twierdzi Pan Adamski realnym zagrożeniem jest 



zabranie dzieci i przeniesienie do innej placówki.  
 
Do słów Pana Adamskiego odniósł się także Wójt Pan Artur walczak-Mortezaei, który nie wie, 
jak do powyższego uzasadnienia odniosą się strony konfliktu. Po raz kolejny Wójt 
przypomniał o dwóch organach nadzorujących, które mają określone zadania. Wójt musi 
działać w granicach prawa oraz podejmować takie działania, z których będzie potrafił się 
wytłumaczyć. 

- Radna Teresa Sobkowiak pytała, czy została uzyskana odpowiedź od Wojewódzkiego 
Zarządu Dróg w sprawie przystanku na żądanie przy centrum Medycznym SALUS. 

Tu Wójt Pan Artur Walczak-Mortezaei poinformował, iż odbył spotkanie z Kierownikiem 
Panem Nowaczykiem. Jest kilka kwestii do rozpatrzenia m.in. zasadność wniosku i przez kogo 
jest złożony. Kolejnym krokiem jest podjęcie uchwały przez radę Gminy oraz ustalenie  
i podjęcie decyzji o lokalizacji przystanku.  

- Sołtys miejscowości Karna poruszyła temat objazdu przez miejscowość. Mieszkańcy proszą 
o to, aby na czas remontu przepustu zamontować progi zwalniające. Drogi w Karnie są 
wąskie i nie mają poboczy. Zaczyna się szkoła i jak informuje P. Sołtys droga do przystanków 
autobusowych dzieci będzie jeszcze bardziej niebezpieczna.   

Do tematu odniósł się Wójt Pan Artur Walczak-Mortezaei, który powiedział, iż gmina została 
poinformowana o remoncie drogi wojewódzkiej i wyznaczonym objeździe. Jak poinformował 
Wójt objazd nie jest wyznaczony przez Siedlec  i drogę gminną. Jak mówi Wójt widząc co się 
dzieje gmina powzięła swoje działania zapobiegawcze m.in. ustawienie znaków ograniczenia 
tonażu, wyłączając z tego mieszkańców dojeżdżających do swojej posesji. Wójt poprosił 
także szefa wydziału drogowego o wzmożenie patroli na tym terenie. Została także 
sporządzona notatka dotycząca objazdu. Jak zaznacza Wójt na zniszczenie drogi wpływ miały 
wysoka temperatura oraz przejazd pojazdów o dużej masie. Została ponowiona prośba  
o częstsze patrole do Pani Komendant Powiatowej Policji w Wolsztynie.  

 
W dyskusji wzięli udział: 
 
- Daniel Sobel 
- Robert Wański  
- Artur Walczak-Mortezaei 
- Renata Piątyszek 
- Andrzej Kaźmierczak  
- osoba wnosząca skargę  
- Szymon Śliwiński 
- Hieronim Birk 
- Zygmunt Adamski 
- Teresa Sobkowiak 
- Sołtys wsi Karna   

 
 



8. Zakończenie. 
 
  Wobec braku innych głosów i wniosków obrady zakończyły się o godz. 16:33. 
 

  

Przewodniczący 
Rady Gminy Siedlec 

 

Andrzej Kaźmierczak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Natalia Fornalik  

 


